АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              29.03.2017г.

	№13

с. Павловка

	О создании патрульно-маневренной группы на территории Павловского сельсовета Чистоозерного  района Новосибирской области

В целях повышения эффективности работы Павловского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать патрульно-маневренную группу (далее - ПМГ), организовать ее работу по своевременному реагированию для локализации и тушения природных пожаров и недопущения перехода природных пожаров на населенные пункты в соответствии с порядком (приложение 1).

- считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на зам.главы Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области Казак Ю.Г.

 Глава

 Павловского  сельсовета

 Чистоозерного района

 Новосибирской области                           В.Б.Матвиенко

	              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Павловского  сельсовета

Чистоозерного  района

Новосибирской области

от 29.03.2017г.   №13

ПОРЯДОК

организации и работы патрульно-маневренной группы

 Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы Павловского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по ликвидации очагов природных пожаров на землях поселений, после обнаружения очагов загорания.

2. Состав патрульно-маневренной группы:

- начальник патрульно-маневренной группы – глава Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области Матвиенко В.Б.;

- заместитель начальника патрульно-маневренной группы – зам.главы Павловского сельсовета Казак Ю.Г.;

- водитель Демиденко Л.А.(одна единица техники)

 - личный состав и техника подразделения добровольной пожарной охраны (3 человека, 1 единица  техники приспособленной для целей пожаротушения);

- члены патрульно-маневренной группы (Миллер Л.Э.; Жук А.И.;  Пайдутов В.В.;  Негатин С.П.)
3. Численность патрульно-маневренной группы составляет 10 человек, 2 единиц техники.

4. Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:

- принятие мер для ликвидации очагов природных пожаров создающих угрозу населенным пунктам;

- передача информации в ЕДДС Чистоозерного района.

5. Патрульно-маневренная группа оснащается средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

6. Патрульно-маневренная группа реагирует по решению главы Павловского  сельсовета Чистоозерного  района Новосибирской области (либо в случае его отсутствия - заместителя начальника патрульно-маневренной группы), в обязательном порядке при поступлении информации о возникновения угрозы перехода природного пожара на населенный пункт.

7. По результатам работы по ликвидации горения начальник патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования, материалы направляет в ЕДДС Чистоозерного  района.